
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM 

ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 
 

 

DECRETO Nº 265/2024 
 

 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento do Município de Jardim Alegre para o Exercício 
de 2024 e dá outras providências. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ 
ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2603/2023 - LOA: 

  

D E C R E T A   
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o 

exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 
4.480,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais) mediante as seguintes 
providências: 

 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANCAS 
 

04.004 DIVISÃO DE CONTABILIDADE  
04.004.04.123.0005.2013 Manutenção da Divisão de 

Contabilidade 
 

204 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 1.500,00 
 TOTAL: 1.500,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 DIVISÃO HOSPITAL MUNICIPAL  
05.003.10.302.0013.2015 Manutenção Hospitalar Municipal  
290 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 
2.980,00 

 TOTAL: 2.980,00 
 TOTAL GERAL: 4.480,00 

 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM 

ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 
 

 

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é 
indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, 
abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO:  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANCAS 
 

04.005 DIVISÃO DE EMPENHO E 
LIQUIDAÇÃO 

 

04.005.04.123.0005.2076 Manutenção da Divisão de Empenho e 
Liquidação  

 

212 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 1.500,00 
 TOTAL: 1.500,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 DIVISÃO HOSPITAL MUNICIPAL  
05.003.10.302.0013.2015 Manutenção Hospitalar Municipal  
287 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 2.980,00 
 TOTAL: 2.980,00 
 TOTAL GERAL: 4.480,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos nove dias do mês de setembro 
de dois mil e vinte e quatro (09/09/2024). 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM 

ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

DECRETO Nº 267/2024 
 

 

 

 

 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento do Município de Jardim Alegre para o Exercício 
de 2024 e dá outras providências. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ 
ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2603/2023 - LOA: 

  

D E C R E T A   
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o 

exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 
32.000,00 (Trinta e dois mil reais) mediante as seguintes providências: 

 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

03.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO  
03.001.04.122.0004.2065 Manutenção das Atividades da Divisão 

de Administração 
 

25 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 
 TOTAL: 20.000,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde 
 

231 – 3.3.90.14.00.00 – 303 Diárias – Civil 12.000,00 
 TOTAL: 12.000,00 
 TOTAL GERAL: 32.000,00 

 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM 

ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é 
indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, 
abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO:  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E URBANISMO 
 

08.003 GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
OBRAS E URBANISMO 

 

08.003.04.122.0004.2276 Coordenação da Secretaria de Obras e 
Urbanismo 

 

526 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 32.000,00 
 TOTAL: 32.000,00 
 TOTAL GERAL: 32.000,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos onze dias do mês de setembro 
de dois mil e vinte e quatro (11/09/2024). 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

Estado do Paraná 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 024/2024 

                       O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor 
José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 62, Inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município, através de Concurso Público, para compor o quadro 
de pessoal Emprego Público, sob o regime de trabalho Estatutário, RESOLVE, 
convocar a pessoa abaixo relacionada, para preenchimento de vagas, à comparecer 
Junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a 
contar da publicação deste, a fim de assumir o cargo para o qual prestou Concurso 
Público. 

Regime de Trabalho Estatutário – Edital de Concurso Público de nº 001/2023 - Lista 
Ampla Concorrência. 

Nome dos candidatos    Inscrição    Cargo - carga horária 

Bruna Cassia Moreira 013.702.849-50 Professor 20 horas semanais. 8º 
classificação - ampla concorrência 

Cleber de Alencar 
Rodrigues 

013.702.849-90 Agente de Condução e Manutenção 
de Veículos Automotores, na 
função de Operador de Máquinas, 
com 40 horas semanais. 7º 
classificação - ampla concorrência  

Alessandro da Silva 
Talarico 

013.702.839-20 Agente de Condução e Manutenção 
de Veículos Automotores, na 
função de Operador de Máquinas, 
com 40 horas semanais. 8º 
classificação - ampla concorrência 

Os candidatos oram convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de 
convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata, 
sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do cargo, não 
cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente 
convocação. 

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelos convocados que 
serão conferidos com o original na entrega dos documentos. 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

Estado do Paraná 

I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia; 

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

III - Título de eleitor e fotocópia; 

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e fotocópia; 

V- Comprovante de residência e fotocópia; 

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia; 

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia; 

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia; 

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

X- Certidão de nascimento e CPF dos dependentes e fotocópia, quando couber; 

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho 

com declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do cargo; 

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e 

Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV – Certidão de Regularidade da Qualificação Cadastral no eSocial; 

XVI- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVII – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no 

PIS/PASEP; 

XVIII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco Bradesco S/A. 

   Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos onze 
dias do mês de setembro do ano de dois mil vinte e quatro. (11/09/2024). 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

BELINO SILVA ROCHA 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 151/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.593.430/0001-50 
Objeto: Aquisição de equipamentos via Programa de Qualificação da Atenção Primária a 
Saúde na Modalidade fundo a fundo conforme Resolução SESA 773/2019. 
Valor Total: R$ 36.720,00 (trinta e seis mil, setecentos e vinte reais). 
INÍCIO: 10/07/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/07/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 040/2024, homologado em 09/07/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/09/2024. 

 
 
 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: TRUCKAO VASSOLER AUTOPECAS LTDA 
CNPJ: 52.230.864/0001-01 
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluídos para freio e material 
de limpeza para manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Jardim 
Alegre, para o período de 12 (doze) meses. 
Valor Total: R$ 20.240,00 (vinte mil, duzentos e quarenta reais). 
INÍCIO: 22/07/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/07/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 028/2024, homologado em 17/07/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/07/2024. 

 
 
 

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 197/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12.014.370/0001-67 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social para o período de 12 (doze) meses. 
Valor Total: R$ 9.555,80 (nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
centavos). 
INÍCIO: 20/08/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/08/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 055/2024, homologado em 14/08/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/08/2024. 

 
 
 

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 247/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI 
CNPJ: 19.611.064/0001-57 
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, destinados a manutenção dos 
Departamentos do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses. 
Valor Total: R$ 21.205,20 (vinte e um mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos). 
INÍCIO: 03/09/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/09/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 067/2024, homologado em 27/08/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 06/09/2024. 

 
 
 

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 251/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 
CNPJ: 07.654.231/0001-68 
Objeto: Aquisição de materiais e jogos pedagógicos para serem utilizados pelas Escolas 
Municipais nas Salas Regulares, Sala de Recursos Multifuncionais, Classes Especiais, 
bem como recursos específicos para trabalhar com crianças com transtornos do 
neurodesenvolvimento como TDAH, TEA, entre outros, para o período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 3.101,80 (três mil, cento e um reais e oitenta centavos). 
INÍCIO: 04/09/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/09/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 068/2024, homologado em 30/08/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/09/2024. 

 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 252/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA-ME 
CNPJ: 07.287.798/0001-43 
Objeto: Aquisição de materiais e jogos pedagógicos para serem utilizados pelas Escolas 
Municipais nas Salas Regulares, Sala de Recursos Multifuncionais, Classes Especiais, 
bem como recursos específicos para trabalhar com crianças com transtornos do 
neurodesenvolvimento como TDAH, TEA, entre outros, para o período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 37.119,40 (trinta e sete mil, cento e dezenove reais e quarenta centavos). 
INÍCIO: 04/09/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/09/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 068/2024, homologado em 30/08/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/09/2024. 

 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 256/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: R. B. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
CNPJ: 42.825.012/0001-03 
Objeto: Aquisição de materiais e jogos pedagógicos para serem utilizados pelas Escolas 
Municipais nas Salas Regulares, Sala de Recursos Multifuncionais, Classes Especiais, 
bem como recursos específicos para trabalhar com crianças com transtornos do 
neurodesenvolvimento como TDAH, TEA, entre outros, para o período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 30.569,47 (trinta mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete 
centavos). 
INÍCIO: 04/09/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/09/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 068/2024, homologado em 30/08/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/09/2024. 

 

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024 

 

ASSUNTO: Exposição da minuta com o texto base da Lei Orgânica Municipal. 

 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, neste ato representada pelo 

seu Presidente, Srº. José Carlos Barbosa, e tendo em vista o Ofício nº 03/2024, da 

Comissão Especial de Estudos para Revisão e Atualização da Lei Orgânica Municipal 

(CEERA-LOM) da Câmara Municipal de Jardim Alegre, CONVOCA a população em 

geral para uma AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 14 de outubro de 2024, 

às 14h00min, no prédio da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Rua Getúlio Vargas, 

nº 100, Jardim Alegre, Paraná, ocasião em que será feita a exposição da minuta 

com o texto base da Lei Orgânica Municipal, o qual é resultado dos trabalhos 

realizados pela Comissão Especial de Estudos para Revisão e Atualização da 

Lei Orgânica Municipal (CEERA-LOM), instituída pela Portaria nº 08/2024. 

 

Jardim Alegre/PR, 11 de setembro de 2024. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS BARBOSA 
Presidente da Câmara 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE CARLOS 

BARBOSA:738

27193915

Assinado de forma 

digital por JOSE CARLOS 

BARBOSA:73827193915 

Dados: 2024.09.11 

13:44:28 -03'00'

PODER LEGISLATIVO

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2295 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2024


		2024-09-11T22:07:45-0300




